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Det overordnede målet i NAAFs strategi 2020 – 2028 er: 
 
Gjennom positivt og løsningsorientert virke i de forskjellige
organisasjonsledd skal frivillige, tillitsvalgte og ansatte søke å bremse den
økende forekomsten av astma og allergi samtidig som vi sørger for at de
som har sykdommene lever så fullverdige og gode liv som mulig. 

NAAF skal være en tydelig og troverdig stemme i samfunnsdebatten, påvirke
beslutningstakere på alle nivåer, og bidra til at samfunnet legger til rette for
likeverdige muligheter og gode levekår for våre sykdomsgrupper. Gjennom
politisk påvirkning, faglig arbeid, næringslivssamarbeid og en sterk organisasjon
skal vi sikre at våre medlemmer får nødvendig støtte, behandling og
informasjon. 

NAAF skal være en inkluderende organisasjon som jobber for mangfold og der
alle berørte skal føle seg sett og inkludert. Vi skal styrke organisasjonen og vår
eksterne påvirkning gjennom aktiv brukermedvirkning og lokal
organisasjonsutvikling. 

Handlingsplanen gjelder for alle nivå i NAAF:  
Lokalt 
Regionalt  
Sentralt. 

 
På NAAFs nettsider vil det i landsmøteperioden være en liste over tiltak som de
ulike organisasjonsleddene kan utføre knyttet til Handlingsplanen. Dette vil
være et dynamisk dokument der vi deler på tvers av NAAFs organisasjonsledd.  
 
NAAF skal i hele landsmøteperioden ha hovedfokus på astma og allergi.
Forbundsstyret vil kunne løfte enkelte tema i perioder. 
 



1. Organisasjonsutvikling og frivillig innsats 
 
Mål: Styrke organisasjonen ved å utvikle kompetente,
motiverte og inkluderende lokallag, storlag, regioner og
tillitsvalgte, som sammen bidrar til et robust og levende
medlemsfellesskap. 
 

Tilby systematisk opplæring og skolering innen
styrearbeid, økonomi, organisasjonskunnskap og
retningslinjer 
Sikre god oppfølging og støtte til tillitsvalgte på alle
nivåer i organisasjonen 
Sikre videreutvikling av NAAFU som en sentral arena for
ungdom og unge voksne, med fokus på sosialt
fellesskap, organisasjonsutvikling og politisk
påvirkning/politiske saker.
Legge til rette for et inkluderende og støttende
arbeidsmiljø hvor alle føler seg verdsatt 
Sørge for tydelig og god intern kommunikasjon, blant
annet gjennom digitale informasjonsmøter og gode
kommunikasjonsverktøy. 

2. Brukermedvirkning og lokal organisasjonsutvikling 

Mål: Styrke organisasjonens eksterne påvirkning
gjennom aktiv brukermedvirkning, involvering av
likepersoner og brukerrepresentanter, og utvikling av
lokal og regional organisasjon. 
 

Styrke brukermedvirkning og likepersonsarbeid
ved å tilby kurs og opplæring 
Fremme lokal og regional organisasjonsutvikling
for å sikre gode rammer og økt
medlemsengasjement 
Legge til rette for aktiv deltakelse i råd, utvalg og
samarbeidsfora på ulike nivåer 
Sikre at organisasjonens eksterne stemme er
tydelig og representativ for medlemmenes
interesser 

For å nå våre mål skal NAAF arbeide med følgende hovedområder: 

3. Forebygge alle NAAFs sykdomsgrupper 

Mål: NAAF skal arbeide for å redusere forekomsten av
astma, kols, allergi, eksem og overfølsomhet og arbeide
for at de som har sykdommene lever så fullverdige og
gode liv som mulig. Vi arbeider for et samfunn der alle
kan leve og ferdes fritt uten å utsettes for helsemessige
belastninger, som forurensning, allergener eller
unødvendige kjemikalier.  
 

Vi skal bidra til trygge og helsefremmende omgivelser,
med tilgang til ren luft både inne og ute 
Vi skal jobbe for at ingen stenges ute fra fellesskapet
på grunn av miljømessige barrierer  



6. Bedre NAAFs inntjening og sørge for bærekraftig økonomi 

Mål: NAAF skal sikre økonomisk bærekraft og styrke
organisasjonens posisjon gjennom aktivt arbeid for økt
finansiering, strategiske samarbeid og gode medlemsfordeler. 
 

Synliggjøre og profilere Asthma Allergy Nordic (AAN) –
merkeordningen for helse- og allergivennlige produkter 
Videreutvikle og styrke næringslivssamarbeidet for å
sikre langsiktig støtte til NAAFs arbeid 
Jobbe aktivt for å tilby relevante og attraktive
medlemsfordeler som bidrar til økt medlemsvekst og
lojalitet 
Utforske nye muligheter for inntjening og innsamling for
å styrke NAAFs økonomi 
Aktivt bruke prosjektsøknader for å styrke frivilligheten
Jobbe aktivt med å forbedre og opprettholde offentlige
tilskudd.  

 
 

4. Politisk påvirkning og samfunnskommunikasjon 
 
Mål: NAAF skal være en synlig og tydelig stemme for våre
sykdomsgrupper i samfunnsdebatten. Vi skal påvirke
beslutningstakere og bidra til at samfunnet i større grad
legger til rette for likeverdige muligheter, rettigheter og
levekår for personer med astma, allergi og
overfølsomhetssykdommer. 
 

Vi skal jobbe politisk for gjennomslag for våre krav i
statsbudsjettet 
Vi skal arbeide for økt tilgang til nødvendige tjenester,
trygg tilgang til medisiner og likeverdige muligheter for
våre grupper, gjennom påvirkning av politikkutforming og
lovverk 
Vi skal utvikle og gjennomføre målrettede,
holdningsskapende kommunikasjonsløp for å øke
bevissthet og forståelse i samfunnet 
Vi skal være en synlig og troverdig samfunnsaktør, og
bruke media og egne kanaler strategisk for å drive
samfunnsopplysning og politisk påvirkning 
Vi skal videreutvikle vår rolle som premissleverandør i
samfunnsdebatten, med tydelige budskap og gode fakta. 

5. Faglig arbeid og kunnskapsformidling 
 
Mål: NAAF skal være en ledende fagorganisasjon innen
astma, allergi og overfølsomhet. Vi skal spre kunnskap,
støtte behandling og bidra til forskning og utvikling som
forbedrer livskvaliteten for våre grupper. 
 

Vi skal være et supplement til det offentlige
helsevesenet ved å tilby en nasjonal rådgivningstjeneste
innen våre sykdomsgrupper, og formidle viktig
helseinformasjon til befolkningen 
Vi skal arbeide for økt forskning og sikre gode
behandling- og rehabiliteringstilbud, samt tilgang til
nødvendige medisiner for alle våre sykdomsgrupper 
Vi skal bidra til formidling og bruk av forskningsbasert
kunnskap som kan forbedre behandling og livskvalitet 
Vi skal ivareta og videreutvikle tilbud ved Geilomo
barnesykehus og Valle Marina, og bidra med faglig
kompetanse i relevante sammenhenger
Vi skal jobbe med kunnskapsformidling til medlemmer
og målgrupper 


